ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

    Gabinete do Vereador Lelo Couto

Avenida Expedito Garcia, nº 412, 1º Andar – Sala 102, Bairro Campo Grande – Cariacica/ES
Tel.: (27) 9.9703-2557

E-mail: lelocouto@camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO Nº ____ / 2025

O Excelentíssimo Senhor Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas e
atribuições legais, com fundamento nos artigos 106, inciso X, e 121, ambos do
Regimento Interno desta Casa de Leis, vem, respeitosamente, requerer que, após a

devida apreciação e deliberação pelo Douto Plenário, seja consignado em Ata dos
trabalhos deste Poder Legislativo Municipal, e que se proceda à confecção e envio de

MOÇÕES DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO às Senhoras Mulheres

Empreendedoras ANDRÉA ROZA DO NASCIMENTO, BEATRIZ DE OLIVEIRA

SOARES, CAMILA JUSTINO LOUZADA DA ROSA, CARMEM SOUZA, CAROLINE

PERTEL DE ALMEIDA, DAIANE DORO ENTRINGER PIGNATON, DEMILENE DA
SILVA PRATES, DENISE DE PAULA OLIVEIRA, DRIELLY CAETANO DOS SANTOS,

ELAINE ROCHA CARNEIRO, ELIZANGELA LÁZARO RIBEIRO DA SILVA, FLÁVIA

OTTONI, FRAN BARROS, GISELE BATISTA DE ARAUJO, GLAUCINETE BIRCHNER

MOTA MARTINS, JANGLESSA GOMES DA SILVA, KAMYLA BATISTA MORAIS,
KÁTIA APARECIDA MARTINS, LARA MARIA DE SOUZA FERNANDES, LEIDIANY

SOARES DIORIO, LORENA GONÇALVES, LORENA ISABELLA DA SILVA SOUZA,

LUISA DANIELLY SCALFONI PAIVA, MARCELA APARECIDA FERREIRA DE

SOUZA GONÇALVES, MARIA APARECIDA DE NARDI RIBEIRO, MARLÚCIA DE

OLIVEIRA, MIRIA DE JESUS MATOS, MIRLENE OLIVEIRA SILVA, NICOLY

TORRES DA CUNHA, RAQUEL DE ALMEIDA, ROBERTA GOMES, SARITIANE JESUS

DE CARVALHO LYRIO, SAYONARA CHRISTINA GRACILIANO COUTINHO, TÂNIA

CECÍLIA ALVES DA SILVA E TATIANA DE MENEZES G AVELAR em

reconhecimento à sua notável contribuição para o fortalecimento da economia e para a

promoção da igualdade de oportunidades do empreendedorismo local.

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração.

Plenário Vicente Santório Fantini, 30 de junho de 2025.

LELO COUTO
Vereador MDB

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003400360037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-06-30T14:27:02-0300